

FECHA DE REALIZACION:

3 de septiembre de 2021 DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA: COMANDANCIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 2DA ETAPA (MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION) LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON CONTRATO: OPM-SFR/2021-030

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

TRAZO PARA DEPLANTE DE MUROS, SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION PARA COLUMNAS Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL, MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CM, ELABORACION DE LOSA RETICULAR DE 25 CM DE ESPESOR CON NERVADURAS DE VARILLA DE 3/8", CON MALLA ELECTROSOLDADA, LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 25CM DE ESPESOR Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4", SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN LOSA PARA TRABES, APLANADO FINO EN MUROS, APLANADO DE YESO EN MUROS Y PLAFONES, COLOCACION DE PISO Y ZOCLO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO EN AREA DE BAÑOS, APLICACION DE PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC DE 4" Y 2" PARA INSTALACION SANITARIA, INSTALACION DE TUBERIA DE 3/4", SUMINISTRO Y COLOCACION DE CHALLUPAS PARA APAGADORES, CONTACTOS, SALIDAS TELEFONICAS, GUIADO DE SALIDAS TELEFONICAS Y DE DATOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS ABATIBLES DE MADERA, CANCEL Y VENTANAS DE ALUMINIO CON CRISTAL DE 6MM, ELABORACION DE REJA DE ACCESO A PLANTA ALTA CON CHAPA ELECTRICA, PROTECCIONES PARA VENTANAS, ELABORACION DE MAMPARAS PARA SANITARIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLES SANITARIOS WC, LAVABOS Y MINGITORIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC PESADO DE 2", CENTROS DE CARGA DE 42 CIRCUITOS Y 20 CIRCUITOS, GABINETES TELEFONICOS.

ARG. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ VALENTIN CANALIZO HUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO. GTO-SOP/PUC-0302-2010

RESUMEN DE GARANTIAS and DECLARACION DEL CONTRATISTA. Includes tables for INICIO, TERMINO, IMPORTE, and various financial guarantees.

Main project schedule table with columns for CLAVE, CONCEPTO DE TRABAJO, CONTRATO, EST. 1 (UNO) through EST. 8 (OCHO FUERA DE CATALOGO), TOTAL ESTIMADO, and DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM.

ARG. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ CONTRATISTA

ARG. Omar Guadalupe Saldaña Lopez SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA OPERADO FORTAMUN

FECHA DE REALIZACION: 3 de septiembre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA: COMANDANCIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 2DA ETAPA (MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION)

LOCALIDAD: "Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social" SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO: OPM-SFR/2021-030

TRAZO PARA DEPLANTE DE MUROS, SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION PARA COLUMNAS Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL, MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CM, ELABORACION DE LOSA RETICULAR DE 25 CM DE ESPESOR CON NERVADURAS DE VARILLA DE 3/8", CON MALLA ELECTROBOLDADA, LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 25CM DE ESPESOR Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4", SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN LOSA PARA TRABES, APLANADO FINO EN MUROS, APLANADO DE YESO EN MUROS Y PLAFONES, COLOCACION DE PISO Y ZOCLO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO EN AREA DE BAÑOS, APLICACION DE PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC DE 4" Y 2" PARA INSTALACION SANITARIA, INSTALACION DE TUBERIA DE 3/4", SUMINISTRO Y COLOCACION DE CHALUPAS PARA APAGADORES, CONTACTOS, SALIDAS TELEFONICAS Y DE DATOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS ABATIBLES DE MADERA, CANCEL Y VENTANAS DE ALUMINIO CON CRISTAL DE 6MM, ELABORACION DE REJA DE ACCESO A PLANTA ALTA CON CHAPA ELECTRICA, PROTECCIONES PARA VENTANAS, ELABORACION DE MAMPARAS PARA SANITARIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLES SANITARIOS WC, LAVABOS Y MINGITORIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC PESADO DE 2", CENTROS DE CARGA DE 42 CIRCUITOS Y 20 CIRCUITOS, GABINETES TELEFONICOS.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ

VALENTIN CANALZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.

GTO-SOP/PUC-0302-2010

FECHAS:		INICIO	TERMINO	CONCEPTO		IMPORTE	FIANZAS	RESUMEN DE GARANTIAS		FECHA	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		25-feb-21	24-jun-21	IMPORTE CONTRATADO		\$2,500,000.00	ANTICIPO	2531679		24/02/2021	\$ 760,000.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO				IMPORTE AMPLIACION		\$0.00	CUMPLIMIENTO	2531681		24/02/2021	\$ 760,000.00
TERMINO DE PRORROGA		25-jun-21	06-ago-21	LIQUIDACION		\$44,000.00	AMPLIACION				
				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		\$0.00	VICIOS OCULTOS	2597129		30/08/2021	\$ 254,400.00
CONVENIOS AL CONTRATO		NO. CONVENIO		TOTAL		\$2,544,000.00					
DIFERIMIENTO:		OPM-SFR/2021-030-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$2,543,999.99					
PRORROGA:				SANCION		\$0.00					
AMPLIACION:				IMPORTE TOTAL COBRADO		\$2,543,999.99					
LIQUIDACION:				SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		\$36,841.16					

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		EST. 7 (SIETE)		EST. 8 (OCHO FUERA DE CATALOGO)		EST. 9 (NUEVE FC LIQUIDACION FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL
4.01	Muro de tabique rojo recocido de 7 x 14 x 28 cm asentado con mortero cemento - arena proporción 1:3, espesor de 15 cm. Incluye: mermas, desperdicios y mano de obra.	M2	366.80	345.16	\$ 126,603.17	0.00	\$ -	296.85	\$ 102,991.71	0.00	\$ -	51.99	\$ 17,944.87	0.00	\$ -	61.47	\$ 21,216.99	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	410.11	141,553.57	-43.31	\$ -14,950.40
4.02	Escalera echa a base de acero con lamina antiderrapante 3x10 cal 14 en escalones forjados a 3 corras, pr 4x2 como soporte 2 largeras bajas, perfil 2x2 como para pasamanos, soldadura, fondo primer y pintura esmalte, 17 escalones y 2 descansos, incluye colocacion, traslado, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion	PZA	1.00	64,560.32	\$ 64,560.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 64,560.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	64,560.32	0.00	\$ -
4.03	Aplanado fino en murea a plomo y regla con mortero cemento - arena proporción 1:3, espesor promedio de 2 cm. Incluye: elaboración del mortero, impermeabilizante integral con las proporciones indicadas por el fabricante, acarreo y terminado de la superficie.	M2	460.00	187.24	\$ 86,130.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	51.99	\$ 9,734.61	302.60	\$ 56,658.82	57.39	\$ 10,745.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	411.98	77,139.13	48.02	\$ 8,991.27
4.04	Elaboracion de filos en columnas y trabes a base de cemento, incluye aterial, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocacion	ML	254.00	58.04	\$ 14,234.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	103.98	\$ 5,827.04	127.95	\$ 12,774.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	331.93	18,001.38	-77.93	\$ -4,387.20
4.05	Aplanado de yeso-agua de 2.0cm de espesor promedio en muros a plomo y nivel	M2	478.47	146.06	\$ 69,406.66	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	513.83	\$ 74,536.18	58.30	\$ 8,457.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	572.13	82,993.18	-93.66	\$ -13,586.32
4.06	Aplanado de yeso-agua de 2.0cm de espesor promedio en PLAFONES a plomo y nivel.	M2	264.00	174.75	\$ 46,134.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	295.34	\$ 51,610.67	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	295.34	51,610.67	-31.34	\$ -5,476.97
4.07	Elaboracion de filos en columnas y trabes a base de yeso, incluye aterial, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocacion	ML	924.09	54.43	\$ 50,298.13	414.00	\$ 22,534.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -	527.97	\$ 28,737.41	36.00	\$ 1,958.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	977.97	53,230.91	-53.88	\$ -2,932.78
4.08	Planilla niveladora para recibir piso ceramico a base de cem-arena prop 1:6 sellador vinilico 5x1 como adherente a superficie actual, incluye todo lo necesario para su correcta instalacion, espesor promedio de 3 cms.	M2	549.00	91.72	\$ 50,354.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	253.17	\$ 23,220.75	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	253.17	23,220.75	295.83	\$ 27,133.53
4.09	Piso de loseta de 33.5x33.5 cms, marca Interoceramic, modelo Iron slate color africano multicolor, de primera asentada con adhesivo tipo PSP Interoceramic o similar, junta de 4 mm, boquilla con sellador integrado de Interoceramic oyster gray, en planta baja.	M2	256.00	335.16	\$ 85,800.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	253.17	\$ 84,852.46	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	253.17	84,852.46	2.83	\$ 948.50
4.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO 6 CMS A BASE DE LOSETA MARCA INTERCERAMIC MODELO IRON SLATE COLOR AFRICANO MULTICOLOR DE PRIMERA ADHERIDO CON ADHESIVO TIPO PSP INTERCERAMIC O SIMILAR, JUNTA DE 4 MM CON SELLADOR INTEGRADO OYSTER GRAY, EN PLANTA BAJA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	298.70	63.30	\$ 18,970.41	133.16	\$ 8,695.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	150.00	\$ 9,795.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	283.16	18,460.30	16.54	\$ 1,060.11
4.11	Suministro y colocacion de azulejo GENOVA BEIGE de 25x40cm marca INTERCERAMIC, o similar en calidad, costo y garantia, asentado con pegazulejo y boquilla sin arena al tono del azulejo. Incluye: suministro de materiales, acarreo, cortos, desperdicios, ma	M2	25.89	281.09	\$ 7,277.98	25.89	\$ 7,277.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	35.42	\$ 9,856.21	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	61.31	17,233.63	-35.42	\$ -9,955.65
4.12	Impermeabilización en losa de azules a base de una capa de emulsion base agua calidad 5 años. Incluye: acarreo, desperdicios, materiales, herramienta y mano de obra.	M2	304.00	194.30	\$ 59,067.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	293.29	\$ 56,986.25	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	293.29	56,986.25	10.71	\$ 2,080.95
4.13	Aplicación de pintura vinilica en muros y plafones en dos manos. Incluye: preparacion de la superficie, sellador, herramienta y mano de obra.	M2	1,112.47	78.71	\$ 87,562.51	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,185.39	\$ 93,302.05	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,185.39	93,302.05	-72.92	\$ -5,739.54
4.14	Suministro y colocacion de puerta abatible de una hoja de madera de 2.50 X 1.00 m. Cristal de 3 mm, cerradura embudada tipo philips, incluye: jaladeras, marco y contramarco.	PZA	1.00	6,422.61	\$ 6,422.61	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 12,845.22	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	12,845.22	-1.00	\$ -6,422.61
4.15	Suministro y colocacion de puerta abatible de doble hoja de madera de 2.50 X 1.50m. Cristal de 3 mm, cerradura embudada tipo philips, incluye: jaladeras, marco y contramarco.	PZA	2.00	8,850.68	\$ 17,701.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 17,701.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	17,701.36	0.00	\$ -
4.16	Suministro y colocacion de puerta abatible de una hoja de madera de 2.50 X 0.90 m. Cristal de 3 mm, cerradura embudada tipo philips, incluye: jaladeras, marco y contramarco.	PZA	1.00	5,228.55	\$ 5,228.55	1.00	\$ 5,228.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 15,685.65	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	20,914.20	-3.00	\$ -15,685.65
5	INSTALACION SANITARIA																										
5.01	Bajada de agua pluvial. Incluye mano de obra y materiales para su instalacion a una altura maxima de 6 mts de distancia al suelo.	PZA	3.00	2,167.97	\$ 6,503.91	0.00	\$ -	3.00	\$ 6,503.91	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	6,503.91	0.00	\$ -
8	ELECTRICO																										
8.01	Suministro y colocacion de chalupe, CONTACTO DUPLEX INTERIOR y placa de plastico calidad media/alta. Incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	30.00	215.53	\$ 6,405.90	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	30.00	\$ 6,405.90	0.00	\$ -	28.00	\$ 5,978.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	58.00	12,384.74	-28.00	\$ -5,978.84
8.02	Suministro y colocacion de chalupe para APAGADOR SENCILLO y placa de plastico calidad media marca estevez, incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	10.00	220.33	\$ 2,203.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.00	\$ 2,203.30	3.00	\$ 660.99	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.00	2,864.29	-3.00	\$ -660.99
8.03	Suministro y colocacion de chalupe para APAGADOR DE ESCALERA y placa de plastico calidad media marca estevez, incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	283.27	\$ 283.27	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 283.27	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	283.27	0.00	\$ -
8.04	Acometida electrica, incluye tubo condult de 32 mm E.V., mufa de 32 mm, condult tipo L, conectores de 32 mm, abrazadera omega y todo lo necesario para su colocacion.	LOTE	1.00	2,245.86	\$ 2,245.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,245.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	2,245.86	0.00	\$ -
8.05	Suministro e instalacion de cable THW Calibre 14 marca CONDUMEX o similar, en instalaciones para edificacion, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	1,318.00	28.09	\$ 37,022.62	287.298	\$ 7,507.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,050.00	\$ 29,494.50	0.00	\$ -	381.00	\$ 10,702.29	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,698.27	47,704.35	-390.27	\$ -10,681.73
8.06	Instalacion de centro de carga con interruptor de seguridad 12 polos 125 AMP modelo QO112L125G-HD marca SQUARE D.	PZA	1.00	3,748.21	\$ 3,748.21	1.00	\$ 3,748.21	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	3,748.21	0.00	\$ -
8.07	Suministro y colocacion de chalupe para salida de TELEVISION y placa de plastico calidad media marca ESTEVEZ, incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	186.15	\$ 996.90	4.00	\$ 664.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 332.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	996.90	0.00	\$ -
8.08	Suministro y colocacion de chalupe para salida de TELEFONO y placa de plastico calidad media marca ESTEVEZ, incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	44.00	125.47	\$ 5,520.68	11.00	\$ 1,380.17	0.00	\$ -	0.00	\$ -	22.00	\$ 2,780.34	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	33.00	4,140.51	11.00	\$ 1,380.17
8.09	Acometida telefonica, instalacion. Mano de obra, herramientas y materiales.	PZA	47.00	1,495.46	\$ 70,285.62	11.00	\$ 16,450.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	22.00	\$ 32,900.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	33.00	48,350.18	14.00	\$ 20,936.44
8.10	Suministro y colocacion de bote integral ligero de 10cm. Incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	57.00	101.45	\$ 5,782.65	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	83.00	\$ 6,391.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	83.00	6,391.35	-6.00	\$ -608.70
8.11	Suministro y colocacion de chalupe para salida a luminario empotrado de PARED Exterior. Incluye material, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	15.00	117.34</																							

FECHA DE REALIZACION:

3 de septiembre de 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

OBRA:

COMANDANCIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 2DA ETAPA (MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION)

TRAZO PARA DEPLANTE DE MUROS, SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION PARA COLUMNAS Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4", RESISTENCIA NORMAL, MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CM. ELABORACION DE LOSA RETICULAR DE 25 CM DE ESPESOR CON NERVAJURAS DE VARILLA DE 3/8", CON MALLA ELECTROSOLDADA LOSA DE VIGUETA Y BOVEDILLA DE 25CM DE ESPESOR Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4". SUMINISTRO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN LOSA PARA TRABES, APLANADO FINO EN MUROS, APLANADO DE YESO EN MUROS Y PLAFONES, COLOCACION DE PISO Y ZOCLO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO EN AREA DE BAÑOS, APLICACION DE PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC DE 4" Y 2" PARA INSTALACION SANITARIA, INSTALACION DE TUBERIA DE 3/4", SUMINISTRO Y COLOCACION DE CHALUPAS PARA APAGADORES, CONTACTOS, SALIDAS TELEFONICAS, GUIADO DE SALIDAS TELEFONICAS Y DE DATOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS ABATIBLES DE MADERA, CANCEL Y VENTANAS DE ALUMINIO CON CRISTAL DE 6MM, ELABORACION DE REJA DE ACCESO A PLANTA ALTA CON CHAPA ELECTRICA, PROTECCIONES PARA VENTANAS, ELABORACION DE MAMPARAS PARA SANITARIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLES SANITARIOS WC, LAVABOS Y MINGITORIOS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC PESADO DE 2", CENTROS DE CARGA DE 42 CIRCUITOS Y 20 CIRCUITOS, GABINETES TELEFONICOS.

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ VALENTIN CANALIZO NUM 107 PONIENTE BARRIO DE SANTA RITA, SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO. GTO-SOP/UC-0302-2010

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-030

RESUMEN DE GARANTIAS and DECLARACION DEL CONTRATISTA. Includes tables for FECHAS, CONVENIOS AL CONTRATO, and a declaration statement: 'SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.'

Main table with columns: CLAVE, CONCEPTO DE TRABAJO, CONTRATO (UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE), EST. 1 (UNO) through EST. 8 (OCHO FUERA DE CATALOGO), TOTAL ESTIMADO, and DIF. TOTAL CONTRAT-ESTRE.

Summary table for IMPORTE CONTRATADO, IMPORTE DE AMPLIACION, IMPORTE DE LIQUIDACION, TOTAL, (MENOS) TOTAL ESTIMADO, PENAS CONVENCIONALES (SANCION), SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA, and SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE.

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO. NOTA: EL TOTAL DE ESTA ESTIMACION ES DE \$80,841.15 PERO POR CUESTIONES ADMINISTRATIVAS SOLO SE COBRA LA CANTIDAD DE \$43,999.990

OPERADO FORTAMUN

2021

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ CONTRATISTA

Arg. Omar Guadalupe Saldana Lopez SUPERVISOR